SUCHIATE, CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/06/2023

(PESOS)

ESF
FECHA 17/08/2023
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

22,641,482.19
18,028,585.09
27,466,242.40

68,136,309.68

22,259,652.67
23,775,622.11
-20,365,341.30

25,669,933.48
93,806,243.16

3,781,133.30
106,463.71

3,887,597.01
3,887,597.01

67,097,024.93
22,829,721.22
-8,100.00

89,918,646.15

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

445,677.52
924,563.14
4,601,870.77

5,972,111.43

19,046,965.29
23,775,622.11
-20,365,341.30

ESF-08
ESF-08

22,457,246.10

28,429,357.53

ESF-12
ESF-14

4,539,510.54
1,060,125.77

5,599,636.31
5,599,636.31

-6,355,437.47
29,185,158.69
0.00

22,829,721.22

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 89,918,646.15 22,829,721.22

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO 93,806,243.16 28,429,357.53

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

LIC. RICARDO RAMOS
SOLORZANO

TESORERO

LIC. SONIA ELOINA
HERNANDEZ AGUILAR

PRESIDENTE




