SUCHIATE, CHIAPAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/06/2023 (P E S O S)

ESF FECHA 17 / 08 / 2023 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	22,641,482.19	·	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	18,028,585.09	924,563.14	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	27,466,242.40	4,601,870.77	
Total Activo Circulante	68,136,309.68	5,972,111.43	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	22,259,652.67	19,046,965.29	ESF-08
Bienes Muebles	23,775,622.11	23,775,622.11	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-20,365,341.30	-20,365,341.30	
Total Activo No Circulante	25,669,933.48	22,457,246.10	
TOTAL ACTIVO	93,806,243.16	28,429,357.53	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,781,133.30	, ,	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	106,463.71	1,060,125.77	ESF-14
Total Pasivo Circulante	3,887,597.01	5,599,636.31	
TOTAL PASIVO	3,887,597.01	5,599,636.31	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	67,097,024.93	-6,355,437.47	
Resultados de Ejercicios Anteriores	22,829,721.22	29,185,158.69	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-8,100.00	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	89,918,646.15	22,829,721.22	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	89,918,646.15	22,829,721.22	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	93,806,243.16	28,429,357.53	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. RICARDO RAMOS
SOLORZANO
TESORERO

AUTORIZÓ

LIC. SONIA ELOINA
HERNANDEZ AGUILAR
PRESIDENTE